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ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL NUMERO
EA-910002998-N16-2023, REFERENTE AL “SERVICIO DE ELABORACION DE INVENTARIO
ESTATAL DE GASES Y COMPUESTOS DE EFECTO INVERNADERO
DEL ESTADO DE DURANGO 2023"

En Durango, Dgo., siendo las 13:00 horas del dia 05 de mayo de 2023, hora y fecha fijadas
para el acto de Junta de Aclaraciones, con fundamento en los articulos 134 de la
Constitucién Politica de los Estados Unidos Mexicanos; 160 de la Constitucién Politica del
Estado Libre y Soberano de Durango; 28, fraccién Il, y demds relativos y aplicables de la
Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de Durango: conforme a lo
establecido en el punto 2.1 de las Bases respectivas, se reUnen en la Sala de Juntas de la
Subsecretaria de Administracién, de la Secretaria de Finanzas y de Administracion del
Gobierno del Estado de Durango, ubicada en calle Reforma No. 100 esquina con 5 de
Febrero, Colonia Burdcrata, C.P. 34279, Durango, Dgo.; la Convocante por conducto del
L.A. JesUs Miguel Robles Villarreal, Jefe del Departamento de Licitaciones y Contratos de
la Direccién de Recursos Materiales de la Subsecretaria de Administracion, Servidor publico
designado para presidir el acto mediante carta delegatoria nUmero S$SA-MAY-207-2023,
de misma fecha, signada por el lic. José Erick Israel Gomez Arellano, Subsecretario de
Administracién de la Secretaria de Finanzas y de Administracion del Gobierno del Estado
de Durango, facultado legalmente para tal efecto, y estando presentes los Servidores
PUblicos: el Lic. Vicente Manuel Medrano Romero, Analista Juridico de la Subsecretaria de
Administracién; el Ing. Rodrigo Flores Ochoa, Coordinador Técnico de la Comision
Intersecretarial Consultiva de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Estado de
Durango; la Maestra Ménica Judith Diaz Rosales, Jefa de area de Cambio Climdatico de la
Secretaria de Recursos Naturales y Medio Ambiente; con la finalidad de llevar a cabo la
Junta de Aclaraciones de la Llicitacién POblica Nacional No. EA-910002998-N16-2023,
relativa al “SERVICIO DE ELABORACION DE INVENTARIO ESTATAL DE GASES Y COMPUESTOS
DE EFECTO INVERNADERO DEL ESTADO DE DURANGO 2023".

A continuacién, se hace constar por parte de la convocante, por conducto del Servidor
PUblico que preside el acto, que solo serdn respondidas las preguntas correspondientes
para las aclaraciones referentes a las especificaciones, puntos de las bases y requisitos, de «
las personas morales que adqguirieron las bases correspondientes, mismas que fueron
recibidas en tiempo y forma como lo establecen las bases de la presente licitacion, por lo
que se detallan las siguientes preguntas y sus respectivas.respuestas en los siguientes
términos:

CENTRO MARIO MOLINA

1. En relacién al punto 2 del Anexo 1, se sefiala como afio base el 2019, la pregunta es, zSe \
esperan que la serie de tiempo sea 2010-2019 o puede ampliarse a 2020 e incluso 2021 ex
ya que es muy probable que se cuente con informacién mas reciente. \

RESPUESTA.- El afio base se refiere al aiio en que se iniciara el estudio, es decjf; se espera

que el inventario tenga un periodo de reporte 2019-2022. k
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2. sLas propuesta técnica y econdmica se pueden enviar de forma digital a través de un
correo electronico?
RESPUESTA.- No se acepta su propuesta.

3. Tienen un formato para presentar la carta poder.
RESPUESTA.- No, la Carta Poder es en escrito libre.

Final de preguntas

La Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y de Administracion del
Gobierno del Estado de Durango, reitera que la presente Junta es la Unica, por o que no
se recibirdn preguntas adicionales con posterioridad a esta Junta. En esta acta se sefiala
que a las 11:00 horas del dia 11 de mayo de 2023, se realizard el Acto de Presentaciony .
Apertura de Proposiciones, el cual se desarrollard en la Sala de Acuerdos de la
Subsecretaria de Administracién, ubicada en: Calle Reforma No. 100 esquina con calle 5
de Febrero, Colonia Burécrata, C.P. 34279, Durango, Dgo.

El contenido de la presente Acta de la Junta de Aclaraciones formard parte integrante de
las bases de la LICITACION PUBLICA NACIONAL No. EA-910002998-N16-2023, siendo
obligatorio para los licitantes considerar todos los cambios que derivado de la misma se
apliguen a las bases y sus Anexos a efecto de que los consideren al momento de presentar
sus propuestas; al finalizar dicho acto se entregard copia simple del acta a los servidores
publicos presentes; y envidndose mediante correo electrénico a los licitantes que no
asistieron a dicho acto.

Con el presente acto se da cumplimiento a lo establecido en las bases de la presente
Licitacion en lo relativo a la Junta de Aclaraciones; en consecuencia, se da por concluida
la Junta de Aclaraciones de la LICITACION PUBLICA NACIONAL No. EA-910002998-N16-
2023, siendo las 13: 10 horas del dia en que se actua.

De acuerdo a las bases se genera el presente documento para los efectos legales a que
haya lugar, mismo que fue leido por el Servidor PUblico que preside el presente acto, co
la asistencia de los Servidores PUblicos, cuyas firmas la suscriben en cada una de sus partes,
de conformidad y de recibido de la entrega de la copia de la presente Acta.

Por la Convocante: /( {*(

L.A. Jesos’Migug| Robles Villarreal
Jefe del Departamento de Licitaciones y
Contratos de la Direccion de Recursos
Materiales
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Por los Servidores PUblicos presentes:

\ o
Lic. Vicente nuel Medrano Romero Ing. Rodrigo F(l?l/es Ochoa
Analista Juridic® de la'Subsecretaria Coordinador Técnico de la Comisidon

de AdMinistracion Intersecretarial Consultiva de

Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios
T ——

o -

e}
@ﬂym'(‘;—:{k- T
Maestra Ménica-Judith-Diaz Rosales

Jefa de drea de Cambio Climdatico de la i
Secretaria de Recursos Naturales y Medio
Ambiente
LICITANTE REPRESENTANTE LEGAL FIRMA
No presente No presente No presente

LAS PRESENTE FIRMAS FORMAN PARTE INTEGRAL DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL EA-910002998-N16-2023
DE FECHA 05 DE MAYO DE 2023 = - = = - ==« === === === == 2= == - 2o om o ememmmmmmmmmooeooan
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